4

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной методической комиссии по делам архивов

[bookmark: _GoBack]г. Абакан
30 марта 2018 г.                                                                          № 2

Присутствовали:
Е.А. Гопонова, заместитель министра–начальник отдела по делам архивов Министерства культуры Республики Хакасия, председатель ЭПМК по делам архивов Министерства культуры Республики Хакасия:
Т.В. Коростелёва, советник отдела по делам архивов Министерства культуры Республики Хакасия, секретарь ЭПМК по делам архивов;
члены комиссии:
А.А. Герасименко, главный специалист архивного отдела Администрации Усть-Абаканского района;
И.М. Мироненко, заместитель директора ГКУ РХ «Национальный архив»;
И.А Орешкова, начальник архива ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова», преподаватель специальной дисциплины по специальности «Документационное обеспечение управления и архивоведение» колледжа педагогического образования, информатики и права ГОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»;
В.М. Райс, директор ГКУ РХ «Национальный архив».

1. О согласовании номенклатур дел организаций-источников  комплектования  ГКУ РХ «Национальный архив» на 2018 год:
	№
п/п
	Наименование организации
	Кол-во
заголовков
	Решение
	Эксперт

	1.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Хакасия  среднего профессионального образования «Хакасский политехнический колледж»
	180
	согласовать
	Мироненко И. М.

	2.
	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление капитального строительства»
	67
	согласовать
	Мироненко И.М.

	3.
	Управление по обеспечению деятельности Правительства Республики Хакасия
	185
	согласовать
	Мироненко И.М.

	4.
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия
	257
	согласовать
	Мироненко И.М.

	5.
	Министерство национальной и территориальной политики   Республики Хакасия
	43
	согласовать
	Мироненко И.М.

	6.
	Министерство образования и науки Республики Хакасия
	82
	согласовать
	Мироненко И.М.

2. Об утверждении, согласовании описей дел организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив», муниципальных архивов, описей дел ликвидированных организаций, архивных описей дел:
	№ п/п
	Наименование организации
	№ описи/год/кол-во ед.хр.
	Решение
	Эксперт

	ГКУ РХ «Национальный архив»

	1.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение Республики Хакасия  среднего профессионального образования «Хакасский политехнический колледж»

1/2015/9
2/2015/14
2а/2015/12

утвердить
согласовать
согласовать

Мироненко И.М.

	2.
	Государственное казенное учреждение Республики Хакасия «Управление капитального строительства»
	1/2014-2015/7
2/2015/2
2а/2015/5
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко И.М.

	3.
	Хакасская территориальная организация горно-металлургического профсоюза России
	1/2015/4
2/2015/1
	утвердить
согласовать
	Мироненко И.М.

	4.
	Государственное автономное учреждение культуры  Республики Хакасия «Хакасская республиканская филармония им. В.Г. Чаптыкова»
	1/2015/6
2/2015/9
2а/2015/8

	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко
И.М.

	5.
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия»
	1/2015/14
2/2015/2
2а/2015/7
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко
И.М.

	6.
	Государственный комитет по тарифам и энергетике Республики Хакасия
	1/2014-2015/2
	утвердить

	Мироненко
И.М.

	7.
	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия
	1/2015/12
2/2015/2
2а/2015/6
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко
И.М.

	8.
	Государственная ветеринарная инспекция Республики Хакасия
	1/2017/5
2/2017/3
2а/2017/5
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко
И.М.

	9.
	Хакасская таможня

	1/2015/26
2/2015/19
2а/2015/3
2б/2015/5
	утвердить
согласовать
согласовать
согласовать
	Мироненко
И.М.

	10.
	Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Хакасия
	1/2015/30
2/2015/9
2а/2015/1
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко
И.М.

	11.
	Управление судебного департамента в Республике Хакасия
	1/2015/26
2/2015/16
2а/2015/13
	утвердить
согласовать
согласовать
	Мироненко
И.М.

	12.
	Открытое акционерное общество  «Алтайское дорожное ремонтно-строительное управление» (ликвидированная организация)
	2/2001-2015/22
	согласовать
	Мироненко
И.М.

	13.
	Абакан

	14.
	Бюджетно-финансовое управление Администрации города Абакана
	1/2015/41
2/2015/12
	утвердить
согласовать
	Гопонова Е.А.

	15.
	Аскизский район

	16.
	Совет депутатов Аскизского района
	1/2015/44
2/2015/2
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	17.
	Администрация Аскизского района
	1/2015/59
2/2015/16
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	18.
	Совет депутатов и Администрация Базинского сельсовета
	1/2015/5
2/2015/3
2а/2015/2
	утвердить
согласовать
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	19.
	Совет депутатов и Администрация Бельтирского сельсовета
	1/2015/8
2/2015/3
2а/2015/2
	утвердить
согласовать
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	20.
	Совет депутатов и Администрация Вершино-Тейского сельсовета
	1/2015/9
2/2015/8
2а/2015/22
	утвердить
согласовать
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	21.
	Совет депутатов и Администрация Балыксинского сельсовета
	1/2015/6
2/2015/4
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	22.
	Бейский район

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью «Бейское»
	1/2015-2016/9
2/2015-2016/6
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью «Табатское»
	1/2015-2016/6
2/2016-2016/4
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	25.
	Архив муниципального образования Бейский район
	1/2015-2016/4
	утвердить

	Коростелёва Т.В.

	26.
	Боградский район

	27.
	Управление финансов Администрации Боградского района
	1/2015/13
2/2015/5
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	28.
	Совет депутатов и Администрация Боградского сельсовета
	1/2015/15
2/2015/4
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	29.
	Совет депутатов и Администрация Советско-Хакасского сельсовета
	1/2015/6
2/2015/2
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	30.
	Совет депутатов и Администрация Сонского сельсовета
	1/2015/7
2/2015/6
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	31.
	Орджоникидзевский район

	32.
	Совет депутатов и Администрация Копьевского сельсовета
	1/2015/13
2/2015/4
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	33.
	Таштыпский район

	34.
	МКУ «Управление культуры, молодежи и туризма Администрации Таштыпского района
	1/2015/13
2/2015/23

	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	35.
	Совет депутатов и Администрация Анчулского сельсовета
	1/2015/10
2/2015/2
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	36.
	Совет депутатов и Администрация Большесейского сельсовета
	1/2015/10
2/2015/8
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

	37.
	Совет депутатов и Администрация Бутрахтинского сельсовета
	1/2015/15
2/2015/5
	утвердить
согласовать
	Коростелёва Т.В.

3. О согласовании актов о выделении к уничтожению архивных документов, не подлежащих хранению из фондов ГКУ РХ «Национальный архив»:
1) акт на уничтожение архивных документов Ф. Р-521 «Владивосток-Авиа» на 10 ед. хр.;
2) акт на уничтожение архивных документов Ф. Р-904 «Сиб-Экометал» на 2 ед. хр.
Мироненко И. М.
РЕШЕНИЕ:
1) акт на уничтожение архивных документов Ф. Р-521 «Владивосток-Авиа» на 10 ед. хр. – согласовать;
2) акт на уничтожение архивных документов Ф. Р-904 «Сиб-Экометал» на 2 ед. хр. – согласовать.

Председатель ЭПМК по делам архивов
Министерства культуры Республики Хакасия                                                              Е. Гопонова

Секретарь ЭПМК по делам архивов
Министерства культуры Республики Хакасия                                                               Т. Коростелёва